
KRKONOŠE | Královéhradecký kraj

Šéfredaktor
Krkonošského
deníku
Jan Braun
doporučuje

  Tipy 
deníku

NaKrkonošský veletrh zdarma
ÚTERÝ 30. DUBNA, STŘEDA 1. KVĚTNA

Veletrh stavebnictví, bydlení, zahrad-
nictví a hobby obsadí na začátku příští-
ho týdne trutnovské Uffo. Stavíte, opra-
vujete, zahrádkaříte nebo se jen zajímá-

te o novinky na trhu? Přijďte se nechat inspirovat
na Krkonošský veletrh Stavíme, bydlíme! Koná se
v úterý od 9 do 18 hodin a ve středu od 9 do 17
hodin. Vstup na něj je zdarma. Návštěvníci se do-
zví od odborníků o výhodách tepelných čerpadel,
klimatizačních jednotek, kotlů na pevná paliva,
solárních kolektorech, infratopení nebo podla-
hového topení. Vystavovatelé poradí, jak pomocí
hydroizolace vysušit vlhké zdi. Součástí veletrhu
bude po oba dny pestrý program před Uffem,
který je ve velkémíře věnován také dětem.

Kam o víkendu
SOBOTA 27. DUBNA až NEDĚLE 28. DUBNA
Zahradnické trhy. Široký sortiment balkóno-
vých i zahradních rostlin, ovocných stromků,
skalniček, kaktusů a dalšího zboží. Akci doplní
přednášky odborníků o pěstování léčivých
rostlin a zelených potravin, divokých bylin,
jedlém plevelu, koření, výrobě bylinných mastí,
tinktur, odvarů či moudrosti včel.
Kdy: Pá 12.00-18.00, So 9.00 – 18.00, Ne 9.00 – 16.00
Kde: Kuks Hospital

SOBOTA 27. DUBNA
Den Země.Oslava jara začne výletem se star-
tem u centra Dotek. V areálu ZŠ proběhne od-
poledne Krkonošský jarmark s programem.
Chybět nebudou pohádka, muzika, dílny, pro-
jížďky na koních a ochutnávky produktů.
Kdy: od 14.00 Kde: Areál ZŠ Horní Maršov

Úklid Sněžky.Dobrovolníci mohou vyrazit na
úklid Sněžky. V Peci pod Sněžkou vyfasují u la-
novky úklidové
pomůcky, vyje-
dou zdarma na
vrchol a různými
cestami sejdou
dolů, aby pokryli
co největší úze-
mí. Ve 14 hodin
začne prohlídka
Velkoúpských plání, komentovaná průvodcem.
Kdy: od 8.30 Kde: Pec pod Sněžkou

Benefice v Žirči. Výtěžek barokního koncertu
hudebního tělesa Porta Benefica pod vedením
Mariana Jurečky. Zazní skladby od baroka až po
současnost. Výtěžek z akce půjde na výměnu
oken Domova sv. Josefa.
Kdy: od 18 hodin Kde: kostel sv. Anny v Žirči

Sobota 27. dubna
Dvůr Králové: 17.30 Hellboy
Trutnov: 16.30 Jak vycvičit draka

19.00 Avengers: Endgame
Úpice: 18.00 Avengers: Endgame

Neděle 28. dubna
Dvůr Králové: 17.30 Hellboy
Trutnov: 16.30 Avengers: Endgame

19.00 Skleněný pokoj
Úpice: 17.00 Putování se Sobíkem

Kam do kina

Zrenovované hořickémuzeum
spojilo historii se současností
Hořice – Po téměř dvouleté
odmlce se veřejnosti otevřelo
hořické muzeum. Jeho pro-
story prošly rekonstrukcí za
téměř 30milionů.
Přestavba umožnila zpří-

stupnit muzeum doslova od
sklepa až po půdu a navíc
otevřít nádherné venkovní
atrium s pochozí střechou a
výhledem naměsto. Hosté
nešetřili slovy chvály.
„Nádherné, nádherné, je to

krásné. Vzalo mě to u srdce.
Přenádherné,“ říká s dojetím
Hana Totová, která zde před
lety pracovala. Rekonstrukce
byla financována z česko-

polského přeshraničního pro-
gramu Interec, na konci roku
2016město získalo dotaci ve
výši 20milionů korun, další
náklady ve výši asi osmi mili-
onů dofinancovalo z vlastních
zdrojů.
Nové expozice jsou zaměře-

ny na tematiku kamene, ať již
jde o těžbu a zpracování nebo
uměleckou kamenosochař-
skou práci. Nově je muzeum
vybaveno velkýmmnožstvím
interaktivních prvků jako do-
tykové obrazovky, naučné
aplikace i kukátka. Některé
exponáty si návštěvníci mo-
hou doslova ohmatat. (kov)

Opravy silnic pozmění trasy
cyklobusů do Orlických hor
Orlické hory – Sezonu zane-
dlouho zahájí cyklobusy
svážející milovníky výletů na
kole do Orlických hor. Rozje-
dou se 1. června. Letos však
musí změnit některé trasy –
kvůli pracím na silnicích a
uzavírkám.
„Na lince Jaroměř – Česká

Skalice – NovéMěsto nad
Metují – Deštné v Orlických
horách – Šerlich se nic ne-
mění. Očekávaná je uzavírka
po Jaroměři, kdy asi od srpna
nebude obsluhovaná za-
stávka Jaroměř, Josefov, Ko-
runní Hradby. Na linkách
660143 a 660146 bude po

celou dobu cyklosezony uza-
vírka v Říčkách v Orlických
horách aMezivrší, zmíněné
linky jsou odkláněny přes
Bartošovice v Orlických ho-
rách,“ informoval Jaroslav
Štefek, sekretář Euroregionu
Glacensis, který projekt pro-
vozu cyklobusů v oblasti při-
pravuje.
Jedna uzavírka platí přímo

v části obce Říčky a další
mezi Říčkami a Orlickým Zá-
hořím. Potrvá až do podzimu.
V příštím roce pak bude ná-
sledovat další etapa opravy
silnice v Říčkách a s ní opět
uzavírka. (kja)

Věznice z josefovských kasáren nebude
Pokračování ze strany 1

Město projektu věřilo do
doby, než se starosta se zá-
stupci potenciálního in-
vestora sešel přímo
namístě.
„Čtvercová

kasárna je
překvapila
svou rozlo-
hou, která by
mohla po-
jmout až
2000 vězňů.
Avšak vnitřní
dispozice stavby
byly pro Vězeňskou
službu nevhodné a investice,
kterou by přestavba čtvercá-
ků spolkla, by se jí nevypla-
tila. Z tohoto pohledu je jas-
né, že tento vězeňský projekt
je jednou provždymrtvý,“

dodal Josef Horáček. Město
proto považuje převod kasá-
ren i přilehlého pevnostního
špitálu za danajský dar.

„Obě budovy jsou již pět-
advacet let na sezna-

muměstských
brownfieldů a
stále nemáme
nejmenší
představy, jak
je využít. In-
vestoři se k
nám díky je-
jich obrovské

rozloze nehrnou.
Objekty navíc stojí

v městské památkové
zóně,“ řekl starosta a dodal,
že jedinou jistotou zatím je,
že obě budovy budou i na-
dále polykat peníze změst-
ského rozpočtu. A částka to
nebude zanedbatelná.

„Za ty roky nás údržba
obou budov a odstraňování
nejrůznějších závad stály již

miliony. Jen kasárna nás
ročně stojí stovky tisíc ko-
run,“ dodal Josef Horáček.

AŽ PŘÍLIŠ ROZLEHLÝ je objekt jaroměřských kasáren. Pro město
se stal danajským darem. Foto: Deník/ Michal Fanta

Převod
kasáren a pev-

nostního špitálu na
město byl pro Jaroměř

danajským darem.
Rozlehlé budovy nikdo
nechce a jejich údrž-

ba stojí radnici
miliony.

Rozkopaná silnice?
Místní nadávat nebudou
Pokračování ze strany 1

Opravy, do kterých je zahr-
nutá také obnova objízdných
tras přes Křenov, Bernartice a
Lampertice, budou stát přes
125milionů korun. Vyžádají
si i výrazná omezení v do-
pravě a objížďky. Kamiony se
doměsta nedostanou vůbec,
osobní auta budoumítmož-
nost náhradní trasy jen v
některých případech. Oby-
vatelé města se tak budou
muset během oprav ale obr-
nit značnou trpělivostí.
„Většina lidí v Česku na sta-
vební ruch nadává, tady je
situace obrácená. Všichni se
těší na to, až tady ty stroje
budou a tankodrom už ko-
nečně zmizí,“ prohlásil žac-
léřský starosta Aleš Vaníček.
Výtluky a nerovnosti v as-

faltu jsou už tak rozsáhlé, že
místy není možné plynule
projíždět. Po nedávných
úpravách inženýrských sítí
navíc byly některé části
opravené jen provizorně.
Stav zhoršilo budování ka-

nalizace, kterou radnice
chtěla stihnout před zaháje-
ním oprav hlavního tahu.
„Tak žalostnou cestou jsem
dlouho nejel. Trutnov – Žac-
léř jedině tankem,“ shrnul ve
facebookové diskusi nářky
většinymístníchmotoristů
žacléřský Dušan Kvasnica.

O opravě silnice se uvažuje
už delší dobu, ale ze slibova-
ných oprav několikrát sešlo.
Loni dokonce takřka na po-
slední chvíli. „Projektování
oprav začalo už v roce 2008.
K realizaci dojde v roce 2019.
Jsme rádi, že to konečně bu-
de. Je to pro nás důležité,“

uvedl starosta Aleš Vaníček.
Silnice vedoucí ze Žacléře

do Trutnova je klíčovou
spojnicí mezi příhraničím a
lyžařskými středisky vý-
chodních Krkonoš. V zimě po
ní jezdí tisíce lyžařů z Polska,
v létě tisíce návštěvníků vo-
jenské tvrze Stachelberg.

ZÁPLATY ADÍRY uprostřed třítisícového města. Silnice je sice v
kategorii 2. třídy, ale je turisty hodně využívanou spojnicí mezi pří-
hraničím a lyžařskými středisky. Foto: Aleš Vaníček

fakta o opravě
* stát má 125milionů korun
* stavební práce začnou v

pondělí 3. června 2019
* potrvají 2 roky
* rekonstrukce je rozdělená

do sedmi etap, každá budemít
vlastní omezení dopravy
* letos se opraví silnicemezi

náměstím a Hotelem Sport
* příští rok silničáři spraví

úsek od Prkenného Dolu a sil-
nici ve směru na Královec
* nákladní doprava se bě-

hem oprav doměsta vůbec
nedostane
* hlavní objížďka pro ná-

kladní auta povede z Trutnova
na Královec přes Bernartice
* pro osobní auta povede

objízdná trasa přes Křenov a
Lampertice

DENÍK VE VÝIHODOČESKÝIH MUTAIÍIH: Hradecký deník, Pardubický deník, Krkonošský deník, Chrudimský deník, Jičínský deník, Orlický deník, Náchodský deník, Svitavský deník, Rychnovský deník. Vychází pondělí – sobota. Vydává: VLTAVA LABE MEDIA a.s., U Trezorky 921/2, 
Jinonice, 158 00 Praha 5. Předseda představenstva a generální ředitel Vít Nantl. IČ: 01440578. CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5, tel.: 221 999 111, šéfredaktor centrální redakce: Jan Klička. REGION VÝIHODNÍ ČEIHY: Kladská 17, 500 03 Hradec Králové. 
Šéfredaktor: Imrich Dioszegi. Manažer obchodního týmu: Karel Jakubec, tel.: 724 094 019, e-mail: karel.jakubec@denik.cz. Manažerka distribuce: Iva Svetliková (iva.svetlikova@denik.cz). Inspektor prodejní sítě: Břetislav Suk, e-mail: bretislav.suk@vlmedia.cz, tel.: 602 489 217. Sport: tel.: 495 
800 849, e-mail: sport.vychod@denik.cz. Od 1. 4. 2016 je platný ceník inzerce č. 15/2016. KRKONOŠSKÝ DENÍK: Bulharská 140, 541 01 Trutnov. Šéfredaktor: Jan Braun (jan.braun@denik.cz), tel.: 606 601 379. Sport: Tomáš Otradovský, tel.: 724 717 854, e-mail: sport.krkonossky@denik.cz, 
tomas.otradovsky@denik.cz. Inzerce: Marika Červenková (marika.cervenkova@denik.cz), tel.: 602 382 563. Příjem řádkové inzerce: 495 800 811. www.denik.cz. ISSN 1802-1018, MK ČR E16987. Tiskne VLM a.s., tiskárna Novotisk Olomouc. Předplatné doručuje Mediaservis, s. r. o., volný trh PNS, 
a. s. Prodaný náklad ověřuje ABC ČR, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8. Regionální Deník najdete také v aplikacích pro iPhone a OS Android. 
IENTRUM ZÁKAZNIIKÉ PÉČE: tel. 272 015 015, předplatné: e-mail: denik@mojepredplatne.cz, v případě reklamací: reklamace@denik.cz, více: www.mojepredplatne.cz. V případě reklamace doručení, prosíme, kontaktujte nás na mailu: reklamace@denik.cz.

INZERCE

d
b
i_
1
0
5
2
0
2
7
-0
5

2 27. dubna 2019Deník
www.denik.cz

pořadatel výstav

VystaVujte – naVštiVte

Omnis Olomouc, a.s., tel.: 588 881 432, 608 968 158              www.omnis.cz

30. 4. – 1. 5.
Společenské centrum UFFO

TRUTNOV
úterý 9–18 hod.
středa 9–17 hod.

 ZAHRADA

 HOBBY

 DĚTSKÝ DEN

vstup 

zdarma


